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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning

1. Godkendt.

Anette Hyre-Jensen (A) var fraværende.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Dagsordenen godkendes.



Punkt 2: Beslutningssag: Strategi for fritidspædagogik i Fredericia

25-21692

Beslutning

1. Godkendt.

Anette Hyre-Jensen (A) var fraværende.

Sagsresumé

Byrådet besluttede i forbindelse med vedtagelse af Politik for børn, unge og uddannelse, at fritidspolitik for unge ændres
og tilpasse til en strategi i stedet, der omfatter både børn og unge. Der foreligger nu et udkast til en strategi for
fritidspædagogik i Fredericia.

Strategien forelægges udvalget med henblik på godkendelse.

Sagsbeskrivelse

Strategien indeholder dele af den tidligere fritidspolitik for unge, idet Børne- og Skoleudvalget fortsat finder indholdet
relevant i en strategi. Der er derfor ikke ændret i følgende to afsnit:

Et fælles fritidsperspektiv

Fælles forståelse af fritidens opbygning

Ændringer

Der er sket væsentlige ændringer i afsnittet ´4 tilgange til udvikling af fritiden´.

To af de fire tilgange er justeret:

1: Udviklende fritidsmiljøer med plads til alle (Ny)

2: Øvebaner ind i voksenlivet

3: Uforglemmelige højdepunkter i fritiden

4: Medbestemmelse i fællesskab (Ny)

Alle fire tilgange har fået formuleret et nyt kort tekstafsnit. Teksten fremgår af bilag.

Nyt i strategien:

Strategi for fritidspædagogik i Fredericia er valgt idet strategiens fokus er rettet mod de kommunale fritidstilbud. Den
øvrige fritidspallet i forhold til børn og unge er indeholdt i Politik for kultur, idræt og oplevelser.

Strategien skal løftes af alle i hverdagen, og derfor er der et kort afsnit om, hvordan vi gør strategien til virkelighed
sammen.

Det skal ske gennem 1) Pædagogisk ledelse, 2) Samspil med foreninger og civilsamfund, 3) Fritidsmiljøvurderinger.

Der er blevet lavet fritidsmiljøvurderinger i udvalgte fritidstilbud i 2024 og 2025. Denne indsats er skrevet ind i
strategien, idet fritidsmiljøvurderingerne bidrager med væsentlige indsigter, der fortæller noget om, hvor der kan være
behov for at rette fokus hen for at højne kvaliteten. I fritidsmiljøvurderingerne er det primært børn/de unge og
medarbejdere, der kommer til orde.

Se bilag for ny strategi.

Strategien sættes endeligt op efter Børne- og Skoleudvalgets godkendelse.



Høring

Strategi for fritidspædagogik i Fredericia har været sendt i høring hos:

Skolebestyrelserne
Fredericia Fritid
Ungdomsskolen
Fritidsledernetværket
Sammen om Skolen

Høringssvar

Der er bred opbakning til indholdet i strategien. Lederne af fritidstilbuddene i SFO og klub ønsker, at der arbejdes
sammen om at få strategien helt ud, så det kan mærkes i kvaliteten ude hos børnene og de unge.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Vurdering
Forvaltningen vurderer, at der er bred opbakning til ´Strategi for fritidspædagogik i Fredericia´.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Børne- og Skoleudvalget og Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Udvalget godkender Strategi for fritidspædagogik i Fredericia.

Bilag

Anbefalinger fra Sammen om fritid - national arbejdsgruppe Juni2025

Udkast til strategi for fritidspædagogik i Fredericia BSU051225



Punkt 3: Beslutningssag: Sænkning af aldersgrænsen på Ungdommens Hus
til 13 år

25-22461

Beslutning

1. Godkendt.
2. Godkendt
3. Godkendt
4. Godkendt

Anette Hyre-Jensen (A) var fraværende.

Sagsresumé

På seneste møde i Unge- og Uddannelsesudvalget udtrykte udvalget ønske om at sænke aldersgrænsen på Ungdommens
Hus til 13 år.

Med denne sag træffer udvalget beslutning herom og beder samtidig forvaltningen udarbejde forskellige modeller, der
viser, hvordan det kan gennemføres på en måde, der både fastholder et attraktivt tilbud og den pædagogiske kvalitet for
hele målgruppen op til 25 år.

Modellerne skal fremlægges til endelig politisk godkendelse senest i april 2026, så den nye aldersgrænse på 13 år kan
træde fuldt i kraft pr. 1. juni 2026.

Sagsbeskrivelse

Ungdommens Hus er i dag et åbent, ungdoms- og fritidspædagogisk tilbud til unge i alderen 15–25 år. Ungdommens Hus
spiller en vigtig rolle i den samlede palet af kommunale tilbud, da det er det eneste åbne pædagogiske tilbud for unge over
18 år.

Der kommer i dag en bred gruppe unge med forskellige baggrunde og udgangspunkter, og Ungdommens Hus lykkes i høj
grad med at skabe et interessant miljø for de unge, hvor der skabes nye fællesskaber og med adgang til betydningsfulde
voksne.

Udvalgets ønske om lavere aldersgrænse og større sammenhæng i fritids- og ungdomspædagogiske tilbud

På mødet den 9. januar 2025 godkendte udvalget den strategiske ramme for udviklingen af Ungdommens Hus frem til
2028. Ungdommens Hus arbejder nu målrettet med at realisere målene og få endnu flere unge til at benytte sig af
tilbuddet. Konkret er målet, at antal unikke, unge besøgende pr. dag øges til 65, og at antal besøg i alt pr. uge øges til 325.

For at understøtte denne udvikling ønsker Unge- og Uddannelsesudvalget at sænke aldersgrænsen til 13 år. Allerede i dag
findes der aktiviteter i husets åbningstid, i ungdomsskoleregi og ved særlige arrangementer, hvor unge fra 13 år kan
deltage.

Udvalget ønsker at gøre det nemmere for de unge at gennemskue, hvornår de har adgang til Ungdommens Hus, sikre en
bedre overgang fra F**weeks til hverdagens pædagogiske miljø på huset og skabe en sammenhængende aldersgrænse på
tværs af Ungdomsskolen, Ungemiljøerne og Ungdommens Hus.

Et pædagogisk spænd fra 13 til 25 år

Når 13-årige i dag har adgang til huset, sker det i forbindelse med konkrete aktiviteter, hvor rammer og regler er tydelige
for aldersgruppen. En generel åbning for de 13-årige vil give adgang til det mere frie hæng-ud-miljø i huset, som er mere
krævende at begå sig i socialt.

Der er betydelige forskelle i modenhed mellem 13- og 15-årige, og det vil kræve nye strukturer og indsatser at gøre
Ungdommens Hus attraktivt for hele aldersgruppen. Erfaringer fra kommunens øvrige fritidstilbud viser, at det ofte er de
yngste, der benytter tilbuddet mest. I mange tilfælde sker det på bekostning af de ældre unge.



 

Økonomiske konsekvenser

De økonomiske konsekvenser afhænger af, hvilken eller hvilke modeller der godkendes i april 2026. Forskellige modeller
vil kunne resultere i enten øgede, uændrede eller reducerede driftsudgifter på tværs af området.

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at en udvidelse af aldersgruppen giver nye muligheder i forhold til den samlede struktur for
kommunens ungdoms- og fritidspædagogiske tilbud. Det kan åbne for nye sammenhænge mellem Ungemiljøerne og
Ungdommens Hus, som – i den rette konstruktion – kan styrke indsatsen for byens unge og bidrage til arbejdet med
Fredericia i Fremtiden.

Samtidig vurderer forvaltningen, at det er afgørende at fastholde et attraktivt og meningsfuldt ungdoms- og
fritidspædagogisk tilbud i Fredericia til den ældre ungegruppe, så flest muligt får de bedste forudsætninger for at lykkes i
livet. En sænkning af aldersgrænsen medfører betydelige ricisi for lavere tilslutning til ungeaftenerne i ungemiljøerne, og
at Ungdommens Hus bliver mindre attraktivt for unge fra 17 år og opefter.

For at udnytte mulighederne bedst muligt - og samtidig mindske eventuelle negative konsekvenser - vil forvaltningen
inddrage både medarbejdere og unge i arbejdet med at udvikle nye strukturer og modeller for en sænkning af
aldersgrænsen. Dette vil komme til politisk godkendelse i foråret 2026.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Udvalget godkender, at aldersgrænsen på Ungdommens Hus sænkes til 13 år, så den samlede målgruppe er 13-25-
årige.

2. Udvalget godkender, at forvaltningen udvikler en række modeller, som sikrer et attraktivt miljø for unge og styrker
den pædagogiske kvalitet i Ungdommens Hus til unge fra 13 år i Fredericia.

3. Modellerne fremlægges til politisk behandling senest i april 2026, så den nye aldersgrænse på 13 år træder i kraft 1.
juni 2026.

4. Fra 1. februar åbnes der for 13 årige en dag om ugen frem til den fulde indfasning af den nye aldersgruppe.



Punkt 4: Beslutningssag: Godkendelse af kvalitetsstandard for kørsel af
unge, der er visiteret til STU (særligt tilrettelagt uddannelse)

25-22536

Beslutning

1. Godkendt.

Anette Hyre-Jensen (A) var fraværende.

Sagsresumé
Forvaltningen har udarbejdet et forslag til kvalitetsstandard for kørsel af unge, der er visiteret til STU (særligt tilrettelagt
uddannelse). Kvalitetsstandarden giver et samlet overblik over gældende lovgivning, pædagogisk tilgang til kørsel og det
gældende serviceniveau. Kvalitetsstandarden forelægges udvalget med henblik på godkendelse.

Sagsbeskrivelse

Kommunen skal sørge for eller afholde udgifter til nødvendig transport mellem hjem og STU (særligt tilrettelagt
uddannelse), hvis særlige forhold gør sig gældende. Forvaltningen har udarbejdet et forslag til kvalitetsstandard for
bevilling af kørsel til og fra STU. Forslaget er udarbejdet på baggrund af de gældende regler i STU-loven og den
eksisterende praksis på området. 

Formålet med kvalitetsstandarden er skabe en fælles forståelse og klarhed om tilbuddets rammer. Kvalitetsstandarden skal
synliggøre det gældende serviceniveau og tydeliggøre, at transport mellem skole og hjem betragtes som en del af det
pædagogiske arbejde, hvor målet er at gøre eleverne selvhjulpne. 

Kvalitetsstandarden træder i kraft pr. 1. januar og vil blive kommunikeret både via hjemmesiden og materialer målrettet
unge og forældre.

Økonomiske konsekvenser
Kvalitetsstandarden beskriver det gældende serviceniveau og praksis, og den vil derfor ikke få økonomiske konsekvenser.

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at kvalitetsstandarden med synliggørelsen af den pædagogiske tilgang vil danne et godt
udgangspunkt for samarbejdet med den unge.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Udvalget godkender kvalitetsstandard for bevilling af kørsel for unge, der er visiteret til STU.

Bilag

Kvalitetsstandard for bevilling af kørsel til STU



Punkt 5: Drøftelsessag: Renovering og brug af bygning på
Gasværksgrunden

25-22060

Beslutning

1. Drøftet.

Anette Hyre-Jensen (A) var fraværende.

Sagsresumé
Som en del af Budget 2026 er det besluttet, at det lille hus på Gasværksgrunden skal renoveres. I denne sag drøfter Unge-
og Uddannelsesudvalget, hvordan bygningen på Gasværksgrunden bedst muligt kan udnyttes og indgå i helheden på
området.

Sagsbeskrivelse

Som en del af Budget 2026 er det besluttet, at det lille hus på Gasværksgrunden skal renoveres. Formålet er at skabe et
funktionelt og attraktivt supplement til de eksisterende aktiviteter på området, som i dag rummer blandt andet
streetbasketbanen og bruges flittigt af både unge og skoler i nærområdet.

De primære brugere af Gasværksgrunden – Ungdommens Hus, Fredericia Basketball Klub, Fredericia Realskole, Sct.
Knud og Ejendomsafdelingen – er inviteret med i processen for at sikre, at renoveringen tager udgangspunkt i reelle
behov og understøtter de aktiviteter, der allerede foregår på pladsen.

Forvaltningen ønsker i den forbindelse en drøftelse i Unge- og Uddannelsesudvalget af, hvordan bygningen på
Gasværksgrunden bedst muligt kan udnyttes og indgå i helheden på området. Der lægges særligt op til, at udvalget drøfter
følgende spørgsmål:

Hvordan kan bygningen skabe merverdi for området? Både i forhold til brugere, der allerede benytter pladsen,
og nye aktiviteter, der kan tiltrække flere unge.

Hvad skal bygningen på Gasværksgrunden rumme? Fx aktivitets- og møderum for de lokale aktører, depot,
udstillingsrum eller noget helt fjerde.

Hvilke mindre ydre forskønnelsestiltag bør prioriteres? Fx let beplantning, opholdsmuligheder, belysning, m.v.

For at frigøre areal i bygningen og skabe et mere sammenhængende udtryk foreslår forvaltningen, at det tidligere
skøjtebanekøleanlæg demonteres og fjernes.

Renoveringen af bygningen forventes påbegyndt i 1. kvartal 2026.

 

 

 

Økonomiske konsekvenser

Der er afsat et samlet budget på 200.000 kr. til omdannelsen af bygningen, finansieret med 100.000 kr. fra kommunen (jf.
Budget 2026) samt 50.000 kr. som bidrag fra henholdsvis Fredericia Realskole og Sct. Knud. Udgiften til fjernelse af det
nuværende skøjtebanekøleanlæg forventes at udgøre ca. 60.000 kr.

Vurdering
Ingen.

Indstilling



Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Udvalget drøfter, hvordan bygningen på Gasværksgrunden bedst muligt kan udnyttes og indgå i helheden på
området.



Punkt 6: Orienteringssag: Status på etablering af og efterspørgsel på
lettilgængelig behandling i HÅB

25-22295

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Anette Hyre-Jensen (A) var fraværende.

Sagsresumé

Kommunerne skal etablere nye behandlingstilbud til børn og unge i mistrivsel. I Fredericia Kommune er tilbuddet
etableret under navnet HÅB.

I denne sag orienteres udvalgene om status for opstarten af HÅB, herunder efterspørgsel og de første erfaringer.

Sagsbeskrivelse

Baggrund
Som led i 10-årsplanen for psykiatri og mental sundhed skal kommunerne etablere nye behandlingstilbud til børn og unge
i mistrivsel. I Fredericia Kommune er tilbuddet etableret under navnet HÅB – Helhedsorienteret Åben Behandling.

Børne- og Skoleudvalget samt Unge- og Uddannelsesudvalget har tidligere behandlet sager om etablering af det
lettilgængelige tilbud

Juni 2024; beslutning om at etablere HÅB med afsæt i behandlingsforløb og samarbejdsmodel fra STIME-
konceptet, der er udviklet af kommuner og psykiatri i Region Hovedstaden,
Januar 2025, orientering om rammer og tidsplan for etableringen,
August 2025, orientering om opstarten af HÅB.

Opstart og organisering

HÅB åbnede den 19. august 2025 og er forankret som et selvstændigt tilbud under PPR. HÅB anvender lokaler på Sct.
Joseph og Krackes Gaard. Der arbejdes på en løsning med færre og mere faste lokaler.

Efterspørgsel og målgrupper

Der er stor interesse for HÅB. Der tilbydes 4-6 tider til forsamtale om ugen og 3 timers åben telefontid. Tiderne er fuldt
bookede, men med kort ventetid – typisk under 14 dage.

Siden åbningen har der været ca. 55 henvendelser. De fleste har fået et behandlingstilbud i HÅB, mens ca. 25 % er henvist
videre til andre relevante indsatser via skole, Trivsel+ eller Familieafdelingen.

Behandlingstilbuddet skal henvende sig til børn og unge i alderen 5–17 år, men de enkelte forløb har specifikke
aldersgrænser. Der foretages individuelle vurderinger, især ved yngre børn med fx tanker om krop og mad, hvor STIME-
forløbet ”Når tanker om krop og mad fylder for meget typisk starter fra 10 år, samt ved udfordringer med selvskade, hvor
behandlingsforløbet ”Når svære følelser fører til selvskade” henvender sig til børn fra 12 år.

Samarbejde med centrale aktører

Behandlingen i HÅB er helhedsorienteret og involverer relevante aktører som skole, familieafdeling og
ungdomsuddannelser. De praktiserende læger spiller en vigtig rolle i at henvise familier, og mange familier har hørt om
tilbuddet via egen læge. Informationsmateriale til læger udsendes ved årets udgang, og løbende dialog med kommunens
læger fortsættes.

Økonomiske konsekvenser



Ingen. Tilbuddet er fuldt finansieret via DUT-midler som del af 10-årsplanen.

Vurdering

HÅB er kommet godt fra start med høj efterspørgsel og kort ventetid. Der er fortsat behov for at følge søgning, flow og
kapacitet tæt. 

Tilbuddet er kendt blandt både familier og læger. Der er behov for løbende information og samarbejde for at sikre
kendskab. 

Det første år ses som et udviklingsår med fokus på læring og justering.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Børne- og Skoleudvalget samt Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

Bilag

Statistik for HÅB 09.11.25



Punkt 7: Orienteringssag: Status på ambitioner og målsætninger - Politik
for børn, unge og uddannelse

25-22538

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Anette Hyre-Jensen (A) var fraværende.

Sagsresumé

Byrådet vedtog den 17. juni 2024 Politik for børn, unge og uddannelse. Der er tilknyttet fire strategier til politikken,
hvoraf der er blevet arbejdet med at udforme tre ud af de fire strategier i 2025. Den fjerde strategi er udskudt til 2026. Det
er strategi for undervisning og uddannelse.

Udvalget får på mødet en kort status på ambitioner og målsætninger ift. unge.

Sagsbeskrivelse

Politik for Børn, Unge og Uddannelse (2024-2030) sætter den fælles retning for, hvordan vi i Fredericia skaber gode
hverdage og stærke fællesskaber for børn og unge 0-25 år. Politikken er den overordnede ramme, som følges af fire
strategier, der skal sikre en systematisk og målrettet omsætning af ambitioner og målsætninger til konkret udvikling i
praksis.

Politikken består af én samlet politik og fire strategier:

Strategi for en tryg start på livet (godkendt af BSU 22. april 2025)

Strategi for fritidspædagogik i Fredericia (forventes godkendt december 2025)

Strategi for det specialiserede socialområde (forventes godkendt december 2025)

Strategi for undervisning og uddannelse (forventes godkendt i 2026)

Samlet skal politik og strategier sikre, at alle børn og unge i Fredericia oplever sig som betydningsfulde, kan udvikle sig i
hverdagen og får mulighed for at lykkes mest muligt i livet – i både medvind og modvind.

 

Status på ambitioner og målsætninger for unge (+16 år)

Politikken rummer 10 ambitioner, der beskriver afgørende erfaringer, børn og unge skal have med sig på deres vej. For
unge +16 år arbejdes der særligt med ambitionerne om, at:

Alle unge investerer kræfter i uddannelses-, arbejds- og/eller fritidsfællesskaber

Alle unge oplever, at andre har brug for dem

Alle unge voksne kan finde deres egne veje til at lykkes i livet

Derudover følges målsætningerne om, at flere unge skal komme godt videre fra grundskolen og at flere børn og unge skal
have et aktivt fritidsliv.

 

Vigtigste resultater i forhold til politikken

Arbejdet med at indfri ambitioner og målsætninger er godt på vej, hvilket følgende indsatser på ungeområdet viser:



Styrket skolegang og bedre overgang fra grundskolen

Etablering af RO (Relationel orientering) og MOD (Motivation, omsorg og dialog) som målrettede skoletilbud, der
hjælper psykisk sårbare elever samt elever med skolevægring i 7.-9. klasse med at vende tilbage til skolen.
Nyt skoletilbud (7.E-9.E) på Erritsø Fællesskole, som skaber rammer for øget skoleglæde, bedre deltagelse i
undervisningen og styrket mulighed for at gennemføre folkeskolens afgangseksamen for elever, der har brug for
mere støtte end i den almindelige folkeskole - men ikke et specialiseret tilbud.

Udvikling af stærke fritids- og ungdomsmiljøer

Videreudvikling af Ungdommens Hus som et centralt fritids- og ungdomspædagogisk tilbud, hvor unge mellem 15
og 25 år kan samles og møde fællesskaber, venskaber og professionelle voksne, så de sammen udvikler sig og
finder deres egne veje til at lykkes i livet.

Udvidelse af fritids- og klubtilbud gennem åbningen af en midtbyklub i Fredericia Street Bastion for 10-14-årige, så
flere børn og unge har adgang til trygge og attraktive fritidsfællesskaber.

Udvikling af ungdomssskolen UngFredericia, hvor både skole- og fritidsdelens aktiviteter i stigende grad tager
udgangspunkt i de unge 13-25-åriges behov for læring, trivsel og deltagelse i fællesskaber.

Styrkede indsatser for unge på kanten af uddannelse og job

Styrket beskæftigelsesindsats for unge kontanthjælpsmodtagere gennem etableringen af STRAKS, NExTWORK og
#Version2. Indsatserne hjælper unge videre mod uddannelse, job eller virksomhedspraktik og understøtter blandt
andet målsætningen om, at flere unge gennemfører en ungdomsuddannelse inden de er 25 år.

 

 

 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Vurdering
Forvaltningen vurderer, at arbejdet med ambitionerne og målsætningerne for de unge er godt i gang. Når alle fire
strategier er færdige og godkendt, vil arbejdet blive styrket yderligere.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 8: Orienteringssag: Målopfølgning F**weeks

25-22487

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Anette Hyre-Jensen (A) var fraværende.

Sagsresumé
F**weeks er Fredericia Kommunes ferieindsats for unge 13-25 årige. Det seneste år har mere end 5.000 børn og unge
deltaget i F** Weeks aktiviteter. Det er flere deltagere end i 2024, hvilket primært skyldes, at det igen har været muligt at
inkludere streetsportsaktiviteter i aktivitetskatalogerne, som følge af åbningen af Fredericia Street Bastion. Dette har
bevirket, at alle tre ferieperioder har haft flere deltagere end i 2024.

Sagsbeskrivelse

F**weeks er Fredericia Kommunes ferieindsats for unge i alderen 13-25 år. Indsatsen skal sikre, at alle unge har
højdepunkter i skolernes ferier, som de kan glæde sig til. Samtidig skal indsatsen modvirke ukonstruktiv fri tid blandt
målgruppen.

I 2025 deltog i alt 5.060 unge i F**weeks-aktiviteter henover hele året. Tabellen viser udviklingen i deltagelse og forbrug
siden 2021.

 2021 2022 2023 2024 2025 

Forbrug* 1,657 mio.
kr.

1,106 mio.
kr.

0,580 mio.
kr.

1,171 mio.
kr.

 0,950 mio.
kr.

Deltagere
vinterferie - - 23+

(usikker) 150  1.204

Deltagere
sommerferie 2.061 3.333 2.889 1.958  3.302

Deltagere
efterårsferie - - 129 216  554

Deltagere i alt pr.
år 2.061 3.333 3.041 2.324  5.060

*Forbrug inkluderer ikke medarbejderressourcer til blandt andet planlægning og pædagogisk understøttelse i
aktiviteterne fra Fredericia Fritid og den Boligsociale Helhedsplan.

Det øgede antal deltagere udløses blandt andet af muligheden for med Fredericia Street Bastion igen at inkludere
streetsportsaktiviteter i aktivitetskatalogerne. Disse drop in aktiviteter har sammen med de øvrige drop in aktiviteter
genereret et samlet antal deltagere i sommerperioden på 2.837 i 2025 mod 1.372 unge i 2024.

Belægningsprocenten er igen i sommeren 2025 steget fra 87% (2024) til 95% i 2025.

    2021 
 

    2022 
 

    2023 
  

    2024 
  

    2025 
  

Belægningsgrad på aktiviteter
(sommer)     52%     54%      72%      87%      95%

På mødet får udvalget en uddybende status på målene for F**weeks.



Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Vurdering
De seneste fem somre har der i Fredericia ikke været hærværk på skolerne af nævneværdig karakter, og der har ikke været
unge, som særligt har skabt uro i byen. Forvaltningen vurderer, at F**weeks er en væsentlig del af årsagen til dette.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 9: Orienteringssag: Status på 7.E-9.E

25-22968

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Anette Hyre-Jensen (A) var fraværende.

Sagsresumé

På udvalgsmøderne i december 2024 besluttede Unge- og Uddannelsesudvalget og Børne- og Skoleudvalget at oprette et
nyt skoletilbud i Ungdomsskolen, 7.E-9.E, med opstart i skoleåret 2025/26. I januar 2025 besluttede udvalgene, at
tilbuddet placeres på Erritsø Fællesskole, afdeling Bygaden.

7.E-9.E er et anderledes skoletilbud målrettet elever i udskolingen, som har behov for en ramme med færre elever, øget
støtte og en mere anvendelsesorienteret tilgang til læring. Indholdet i 7.E-9.E er sammensat med fokus på at skabe en
meningsfuld og overskuelig skolegang for elever, der har brug for en anden tilgang end den, folkeskolens almindelige
rammer tilbyder. Tilbuddet kombinerer faglighed, anvendelsesorienteret undervisning og tæt voksenkontakt i et
struktureret og trygt læringsmiljø.

Sagsbeskrivelse

7.E-9.E er blevet etableret som planlagt. 1. maj startede to lærere og en pædagog med fokus på at indrette lokalerne,
rekruttere elever, skabe tilbuddet og blive klar til opstart.

I august måned startede 13 elever, som siden er blevet til 14 i lokalerne på Bygaden. De fleste elever er enten på 7. eller 9.
klassetrin. Det betyder blandt andet, at 6 elever allerede er tilmeldt til prøver i dansk, matematik og engelsk og skal i gang
med terminsprøver. Der har for nyligt været afholdt skole/hjem samtaler, hvor elever og forældre udtrykker meget stor
tilfredshed med 7.E-9.E.

Næsten alle elever i klassen har for nyligt været i 1 uges erhvervspraktik.

Lokalemæssigt har Bygaden, UngFredericia og Fredericia Fritid lavet en aftale om, at ungemiljøet rykker til andre lokaler
på Bygaden, som ligger lige op ad hallen, sådan at 7.E-9.E overtager den klynge, som ungemiljøet har ligget i. Løsningen
giver ungemiljøet mulighed for at fortsætte de aktiviteter, de allerede har, samtidig med at de får en naturlig adgang til
idrætshallen. Samtidig kan 7.E-9.E videreudvikle indretningen af klyngen til de pædagogiske tilgange de anvender og
skabe rammer, som øver eleverne i at være i et alment ungemiljø.   

Rekrutteringen til klasse 2 har været i gang et stykke tid og 1. december starter yderligere to lærere og en pædagog, som
skal starte klassen op til januar. Der er pt. indskrevet 7 elever til klasse 2, og der er en god dialog med Frederiksodde skole
(FOS), visitationen til FOS og almenskolerne om rekrutteringsprocessen.

Udvidelsen af personalegruppen i 7.E-9.E vil give mulighed for, på tværs af klasserne, at skabe endnu flere træningsbaner
for eleverne i 7.E-9.E.

 

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at 7.E-9.E er kommet rigtig godt i gang med den første klasse og er godt på vej til at blive klar til
at modtage klasse 2. Der er et godt og tæt samarbejde med forældrene, og eleverne rykker sig fagligt, personligt og
socialt. Samarbejdet mellem Erritsø Fællesskole, afd. Bygaden, UngFredericia og Fredericia Fritid om lokalerne er tæt og
konstruktivt.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget, at:



1. Udvalget tager orienteringen til efterretning. 



Punkt 10: Opsamling på Unge- og Uddannelsesudvalgets arbejde

25-22750

Beslutning

1. Drøftet.

Anette Hyre-Jensen (A) var fraværende.

Sagsresumé

Som en del af afrundingen på Unge- og Uddannelsesudvalgets arbejde i perioden 2022-2025 bedes udvalget drøfte udkast
til opsamling på udvalgets projekter og indsatser. Formålet med sagen er at færdiggøre en opsamling, der giver et samlet
billede af udvalgets politiske indsatser og aktiviteter, og som kan anvendes i forbindelse med introduktion af et nyt
fagudvalg.

Udkast til opsamling er vedlagt som bilag og bedes drøftet med henblik på justering og endelig godkendelse.

Sagsbeskrivelse

Forvaltningen har udarbejdet et udkast til opsamling, der præsenterer:

Centrale politikker og strategier vedtaget i perioden.
Større projekter og indsatser, herunder både afsluttede og igangværende.
Status på anlægsprojekter og udviklingsinitiativer.
Plads til politiske citater om, hvad udvalgsmedlemmerne gerne vil fremhæve fra udvalgsperioden. 
Evt. gode råd til det kommende udvalg og anbefalinger til sager/projekter.

Opsamlingen skal både afspejle udvalgets projekter og aktiviteter, politiske aftryk og give overblik over igangværende
projekter, der overleveres til det nye udvalg.

Udvalget bedes særligt drøfte:

1. Om opsamlingen giver et retvisende billede af udvalgets arbejde og politiske aftryk.
2. Om der mangler projekter eller indsatser, der bør fremhæves.
3. Input til citater om, hvad medlemmerne vil fremhæve fra perioden
4. Eventuelle gode råd og læringspunkter fra udvalgets arbejde, som kan gives videre til det nye udvalg.

På baggrund af drøftelsen justeres opsamlingen med udvalgets bemærkninger, hvorefter den tilrettede version fremsendes
til endelig godkendelse.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Udkast til opsamling for udvalget drøftes med henblik på færdiggørelse af opsamlingen

Bilag

Opsamling på Unge- og Uddannelsesudvalget 10.12.25



Punkt 11: Orientering

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Anette Hyre-Jensen (A) var fraværende.

Sagsresumé

Fra udvalgsformanden

Fra udvalgsmedlemmer

Fra forvaltningen

Sagsbeskrivelse
- Stemningsrapport fra Studiestart 2025

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget, at

1. Orienteringen tages til efterretning.



Punkt 12: Lukket: Lukket orientering

1. Intet. 

Anette Hyre-Jensen (A) var fraværende.



Punkt 13: Underskriftside

Beslutning

Sagsresumé

Unge- og Uddannelsesudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

Sagsbeskrivelse

Unge- og Uddannelsesudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend i First Agenda.
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